Alasannya karena bahasa al-Qur'an dapat disalin ke dalam bahasa lain dengan makna yang dimaksud (Shiddiqi, 1997, p. 61).

Hasbi dalam hal ini sependapat dengan al-Syatibi yang membolehkan penerjemahan al-Qur'an kepada bahasa-bahasa selain bahasa aslinya. Pendapat Hasbi ini berlawanan dengan ulama-ulama besar Saudi Arabia dalam keputusan No. 67, 21 Syawal 1399 H/1978 M. Keputusan tersebut berisi fatwa keharaman menulis dan menafsirkan al-Qur'an dengan menggunakan bahasa selain bahasa Arab. Hasbi sebagai Intelektual tetap menulis tafsirnya ke dalam bahasa Indonesia. (Shiddiqi, 1997, p. 62).